
DIÁRIO OFICIA
do Município de Davinópolis

Sexta-Feira, 27 de Fevereiro de 2015                                                                                                                                     Edição n°026

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2015.

##ATOEXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO: 002.2015 - Modalidade: Pregão Presencial Tipo: Menor Preço
Por Item. Processo N°: 015.001.001.2015. CONTRATANTE: Município de Davinópolis - MA. OBJETO:
Contratação de Empresa Comercial para fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para
composição da Merenda Escolar no Município de Davinópolis - MA. Termo de Autuação: 09.01.2015. Ofício de
Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório: 02.01.2015 Despacho do Gabinete do Prefeito: 05.01.2015.
Declaração de existência de Rubrica para as devidas despesas. 07.01.2015. Declaração de Adequação Orçamentária e
Financeira: 07.01.2015. Termo de Autorização de Abertura de Procedimento Licitatório: 09.01.2015. Data do Edital:
14 de Janeiro de 2015. Data de Abertura: 11 de Fevereiro de 2015. Data Adjudicação: 13 de Fevereiro de 2015. Data
Homologação: 19 de Fevereiro de 2015. Participante: I.R.P. DOS SANTOS EIRELI - ME) - CNPJ n°
(19.121.471/0001-86). Vencedor: I.R.P. DOS SANTOS EIRELI - ME - CNPJ n» (19.121.471/0001-86). Valor Total
Contrato: R$: 404.629,08 (Quatrocentos e Quatro Mil Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Oito Centavos). 0501-
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Dotação Orçamentária: 12.306.0251.2023 - Manutenção do
Programa Nacional de Alimentação Escolar. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Vigência:
Término em 31.12.2015. Data Assinatura do Contrato: 26.02.2015. Ivanildo Paiva Barbosa - PREFEITO

MUNICIPAL.

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http.V/www.davinopolis.ma.gov.br/extrato-de-contratos/

«Página 1»



N° 40, segunda-feira, 2 de março de 2015                                                    Diário OficiaI da União - Seção 3                                                ISSN   1677-7069                      185

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 15/2015

A Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio toma público para conhecimento dos
interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial, do tipo Menor Preço global/lote, objetivando o
fornecimento de materiais de informática diversos para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
Municipal n° 084/2012 e subsidiariamente as disposições da Lei Fe¬
deral n.° 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à
realizar-se às 09:00 horas do dia 16 de março de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL N* 16/2015

A Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA, através de seu
Pregoeiro c Equipe de Apoio toma público para conhecimento dos
interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregào, na
forma Presencial, do tipo Menor Preço global/lote, objetivando o
fornecimento de materiais odontológicos diversos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, o qual será pro¬

cessado e julgado em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02,
iecreto Municipal n° 084/2012 e subsidiariamente as disposições da

Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do
Edital à realizar-se às 11:00 horas do dia 16 de março de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL N* 17/2015

A Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio toma público para conhecimento dos
interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial, do tipo Menor Preço global/lote, objetivando for¬
necimento de materiais permanentes diversos tipo: mesas, armários,
birôs, cadeiras, condicionadores de ar e outros; e equipamentos ele-
trocletrônicos diversos, tipo geladeira, fieezer, aparelho DVD e outros
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, o qual será
processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n°
10.520/02, Decreto Municipal n° 084/2012 e subsidiariamente as dis¬
posições da Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações posteriores e as
condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 16 de março
de 2015.

As sessões públicas de julgamento serão realizadas nas de¬
pendências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada no Prédio da
Prefeitura à Praça Rita de Cássia Ayres Coimbra - B- Cohab. Os
editais e seus anexos estão à disposição dos interessados no mesmo
endereço de 2* a 6* feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas.
Esclarecimento adicional no endereço supra citado.

Buriti Bravo - MA. 26 de fevereiro de 2015.
FRANCISCO ALEX CAMPOS PEDROSA

TOMADA DE PREÇOS N* 4/2015

A Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA, através da sua
Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento
dos interessados que estará realizando licitação na modalidade To¬
mada de Preços, do tipo Menor Preço Global/lote, objetivando a
contratação de empresa para a prestação de serviços de reforma e
ampliação de escolas na sede c zona rural do Município, em con¬
formidade com as especificações contidas no Edital, o qual será
processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.°
8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à realizar-
se às 09:00 horas do dia 20 de março de 2015.. A sessão pública de
julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal
de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada no Prédio da Prefeitura à Praça Rita de Cássia Ayres
Coimbra - B - Cohab, no dia, hora e local citados, em que serão
recebidos os envelopes de habilitação e propostas, o Edital e maiores
informações poderão ser obtidas no endereço supra, de segunda a
sexta, das 08:00 ás 12:00 horas.

Buriti Bravo - MA, 26 de fevereiro de 2015.
MILENA VIEIRA DE SOUSA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ns 23/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 023/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
fornecimento de materiais odontológicos, laboratoriais e médico-hos-
pitalares para atender as necessidades da Sec. Mun. de Saúde-SE-
MUS, no dia 12/03/2015 às 08h00min, na sala de reuniões da Pre¬
feitura Municipal, na forma da Lei n° 10.520/2002, e aplicando sub¬
sidiariamente a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, o Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Praça Gov. Newton
Belo, n° 66, Centro, de 2* a 6" feira, das 08h00min às 12h00min, onde
poderão ser consultados gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL N* 24/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 024/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
fornecimento de medicamentos da farmácia básica e hospitalares para
atender as necessidades da Sec. Mun. de Saúde-SEMUS, no dia
12/03/2015 às 09h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal,
na forma da Lei n° 10.520/2002, e aplicando subsidiariamente a Lei
n° 8.666/93 e suas alterações, o Edital e seus anexos estão à dis¬
posição dos interessados na Praça Gov. Newton Belo, n° 66, Centro,
de 2* a 6* feira, das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser con¬
sultados gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL N! 25/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 025/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
fornecimento de materiais para exames de rotina, visando atender as
necessidades da Sec. Mun. de Saúde-SEMUS, no dia 12/03/2015 às
lOhOOmin, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, na forma da
Lei n° 10.520/2002, e aplicando subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e
suas alterações, o Edital e seus anexos estão à disposição dos in¬
teressados na Praça Gov. Newton Belo, n° 66, Centro, de 2* a 6* feira,
das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gratui¬
tamente.

PREGÃO PRESENCIAL N* 26/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregào Presencial n° 026/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios para o CRAS e o SCFV, para
atender as necessidades da Sec. Mun. de Ass. Social-SEMAS, no dia
12/03/2015 às IlhOOmin, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal,
na forma da Lei n° 10.520/2002, e aplicando subsidiariamente a Lei
n° 8.666/93 e suas alterações, o Edital e seus anexos estão à dis¬
posição dos interessados na Praça Gov. Newton Belo, n° 66, Centro,
de 2* a 6a feira, das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser con¬
sultados gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL N! 27/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 027/2015, ripo Menor Preço, Objeto:
aquisição de materiais para oficinas socioeducativas para o CRAS e
para o SCFV, para atender as necessidades da Sec. Mun. de Ass.
Social-SEMAS, no dia 12/03/2015 às 14h00min, na sala de reuniões
da Prefeitura Municipal, na forma da Lei n° 10.520/2002, e aplicando
subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, o Edital c seus
anexos estão à disposição dos interessados na Praça Gov. Newton
Belo, n° 66, Centro, de 2a a 6a feira, das 08h00min às 12h00min, onde
poderão ser consultados gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL Ns 28/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 028/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
prestação de serviços de realização de cursos de geração de renda
para beneficiários do Bolsa Família, CRAS e para o SCFV, para
atender as necessidades da Sec. Mun. de Ass. Social-SEMAS, no dia
12/03/2015 às 15h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal,
na forma da Lei n° 10.520/2002, e aplicando subsidiariamente a Lei
n° 8.666/93 c suas alterações, o Edital e seus anexos estão à dis¬
posição dos interessados na Praça Gov. Newton Belo, n° 66, Centro,
de 2a a 6a feira, das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser con¬
sultados gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL N* 29/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 029/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
prestação de serviços de assistência técnica para computadores e
impressoras da Sec. Mun. de Educação e escolas da rede de ensino
municipal, no dia 12/03/2015 às 16h00min, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal, na forma da Lei n° 10.520/2002, e aplicando
subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, o Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Praça Gov. Newton
Belo, n° 66, Centro, de 2a a 6a feira, das 08h00min às 12h00min, onde
poderão ser consultados gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL N* 30/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 030/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender
as necessidades da SF.MED e escolas da rede de ensino municipal, no
dia 12/03/2015 às I7h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Mu¬
nicipal, na forma da Lei n° 10.520/2002, e aplicando subsidiariamente
a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, o Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Praça Gov. Newton Belo, n° 66, Cen¬
tro, de 2a a 6a feira, das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL N* 31/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 031/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das
seguintes Secretarias Municipais: Administração e Planejamento, Fa¬
zenda e Infracstrutura, Saúde c Assistência Social, no dia 13/03/2015
às 08h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, na forma
da Lei nu 10.520/2002, e aplicando subsidiariamente a Lei n° 8.666/93
e suas alterações, o Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na Praça Gov. Newton Belo, n° 66, Centro, de 2a a 6a

feira, das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gra¬
tuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL Ns 32/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 032/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
aquisição de materiais de limpeza c higiene para atender as ne¬
cessidades das seguintes Secretarias Municipais: Administração e Pla¬
nejamento, Fazenda e Infraestmtura, Saúde c Assistência Social, no
dia 13/03/2015 às 09h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Mu¬
nicipal, na forma da Lei n° 10.520/2002, e aplicando subsidiariamente
a Lei n° 8.666/93 c suas alterações, o Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Praça Gov. Newton Belo, n° 66, Cen¬
tro, de 2“ a 6a feira, das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL N* 33/2015

A Prefeitura Municipal de Cedral, CNPJ/MF n°
06.235.006/0001-24, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
toma público a quem possa interessar que realizará licitação na Mo¬
dalidade: Pregão Presencial n° 033/2015, tipo Menor Preço, Objeto:
contratação de empresa especializada em prestar serviços de con¬
fecção de fardamento, para atender as necessidades das seguintes
Secretarias Municipais: Administração e Planejamento, Fazenda e
Infraestmtura, Saúde e Assistência Social, no dia 13/03/2015 às
lOhOOmin, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, na forma da
Lei n° 10.520/2002, c aplicando subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e
suas alterações, o Edital e seus anexos estão à disposição dos in¬
teressados na Praça Gov. Newton Belo, n° 66, Centro, de 2a a 6a feira,
das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gratui¬
tamente.

Cedral, 24 de fevereiro de 2015.
TATIENNE DA SILVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 002.2015 - Modalidade: Pregão Presencial Tipo: Menor
Preço Por Item. Processo N°: 015.001.001.2015. CONTRATANTE:
Município de Davinópolis - MA. OBJETO: Contratação de Empresa
Comercial para fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e
não perecíveis, para composição da Merenda Escolar no Município de
Davinópolis - MA. Termo de Autuação: 09.01.2015. Ofício de So¬
licitação de Abertura de Procedimento Licitatório: 02.01.2015 Des¬
pacho do Gabinete do Prefeito: 05.01.2015. Declaração de existência
de Rubrica para as devidas despesas. 07.01.2015. Declaração de Ade¬
quação Orçamentária e Financeira: 07.01.2015. Termo de Autorização
de Abertura de Procedimento Licitatório: 09.01.2015. Data do Edital:
14 de Janeiro de 2015. Data de Abertura: 11 de Fevereiro de 2015.
Data Adjudicação: 13 de Fevereiro de 2015. Data Homologação: 19
de Fevereiro de 2015. Participante: I.R.P. DOS SANTOS EIRELI -
ME) - CNPJ n° (19.121.471/0001-86). Vencedor: I.R.P. DOS SAN¬
TOS EIRELI - ME - CNPJ n° (19.121.471/0001-86). Valor Total
Contrato: RS: 404.629,08 (Quatrocentos c Quatro Mil Seiscentos c
Vinte e Nove Reais e Oito Centavos). 0501-SECRETARIA MU¬
NICIPAL DE EDUCAÇÃO. Dotação Orçamentária:
12.306.0251.2023 - Manutenção do Programa Nacional de Alimen¬
tação Escolar. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Con¬
sumo. Vigência: Término em 31.12.2015. Data Assinatura do Con¬
trato: 26.02.2015. Ivanildo Paiva Barbosa - PREFEITO MUNICI¬
PAL.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.bi/autenticidadeJitmI,
pelo código 00032015030200185

Documento assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestmtura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



QUARTA-FEIRA, 04-MARÇO-2015D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

e recuperação de estradas vicinais com extensão de 29.653,36m, com¬
preendendo os trechos: Sede ao povoado Santo Antonio; Sede ao
povoado Lago do Meio; Sede ao povoado Baixão do Coco; Sede ao
povoado Centro do Agostinho; povoado São Paulo ao povoado Alto
Alegre e povoado Alto Alegre ao povoado São João das Chagas, no
município de Senador Alexandre Costa - MA, objeto do Convênio n°
8.024.00/2014 - CODEVASF. VALOR GLOBAL: R$ 1.938.315,63
(Hum milhão, novecentos e trinta e oito mil, trezentos e quinze reais
e sessenta e três centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0205.26.782.0016.1170 /449051. BASE LEGAL: Lei. n° 10.520/
2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA ASSI¬
NATURA: 27 de fevereiro de 2015. ASSINAM: JOSÉ CARNEIRO
FILHO - Prefeito Municipal e o senhor JOSÉ RIBAMAR
COELHO BASTOS - CONTRATADA.

COMPANHIA MARANHENSE DE GÁS -GASMAR

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N° 001/2015. CON¬
TRATANTE: Companhia Maranhense de Gás - GASMAR. CNPJ n°
05.121.359/0001-30. CONTRATADA: Safemed Medicina e Seguran¬
ça no Trabalho Ltda. CNPJ n° 07.533.543/0001-13 OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
medicina ocupacional. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, III e art.
23, II, "a" da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 10/02/2015. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 10/02/2015 a 08/02/2016. VALOR GLOBAL: R$
5.530.00   (cinco mil e quinhentos e trinta reais). Publique-se.
TELMA COSTA THOMÉ - Diretora Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO: 002.2015 - MODA¬
LIDADE: Pregão Presencial TIPO: Menor Preço Por Item. Processo
N°: 015.001.001.2015. CONTRATANTE: Município de Davinópolis
- MA. OBJETO: Contratação de Empresa Comercial para forneci¬
mento de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para com¬
posição da Merenda Escolar no Município de Davinópolis - MA.
TERMO DE AUTUAÇÃO: 09.01.2015. OFÍCIO DE SOLICITA¬
ÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:
02.01.2015 Despacho do Gabinete do Prefeito: 05.01.2015. Declara¬
ção de existência de Rubrica para as devidas despesas. 07.01.2015.
DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINAN¬
CEIRA: 07.01.2015. Termo de Autorização de Abertura de Procedi¬
mento Licitatório: 09.01.2015. DATA DO EDITAL: 14 de janeiro de
2015. DATA DE ABERTURA: 11 de fevereiro de 2015. DATA ADJU¬
DICAÇÃO: 13 de fevereiro de 2015. DATA HOMOLOGAÇÃO: 19
de fevereiro de 2015. PARTICIPANTE: l.R.P. dos Santos Eireli - ME)
- CNPJ n° (19.121.471/0001-86). VENCEDOR: l.R.P. dos Santos
Eireli - ME - CNPJ n° (19.121.471 /0001 -86). VALOR TOTAL CON¬
TRATO: R$: 404.629,08 (quatrocentos e quatro mil seiscentos e vinte
e nove reais e oito centavos). 0501-Secretaria Municipal de Educação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0251.2023 - Manutenção
do Programa Nacional de Alimentação Escolar. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00  - Material de Consumo. VIGÊNCIA: Término em
31.12.2015. DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 26.02.2015.
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

OMANDO DO POLICIAMENTO DE ÁREA DO INTERIOR
6” COMPANHIA PM INDEPENDENTE

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 01/2015-CSL/6* CI-PMMA, PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2015-
CSL/6" CI-PMMA, CONTRATO N° 01/2015-6* Cl, PARTES: 6a

Companhia de Polícia Militar Independente, CNPJ n° 07.596.857/0001
65 e a Empresa, M. D. da Silva Sousa-ME, CNPJ n° 05.553.535/0001 -
03; OBJETO: Aquisição de material de consumo, gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis, com vistas ao atendimento das necessida¬
des do preparo da alimentação dos policiais militares do Serviço diário;

Operações; Grandes Eventos (Carnaval; Carnaval fora de ép.
Exposertão; Vaquejada; Festas de Padroeiro); Formaturas Gerais reali¬
zadas na Sede da 6a Cia. PM Independente em São João dos Patos/
MA; PRAZO: de março a dezembro de 2015; VALOR: R$ 78.651,18
(setenta e oito mil, seicentos e cinquenta e um reais e dezoito centa¬
vos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n° 9.579, de 12 de
abril de 2012, que institui o Código de Licitações e Contratos do Esta¬
do do Maranhão, e do Decreto Estadual n.° 28.790, de 19 de dezembro
de 2012, que regulamenta as modalidades de licitação e a Lei Com¬
plementar Federal n°l23/06.Deverão também ser aplicadas subs¬
idiariamente, no que couber, a Lei Federal n.” 10.520, de 17 de julho de
2002, e a Lei Federal n.° 8.666, de 21 junho de 1993 e suas alterações
posteriores; FORO:Comarca de São João dos Patos-MA;ASSINAM O
CONTRATO: o Sr. Major QOPM, EMERSON BEZERRA DA SILVA,
n° 12.161-PMMA, CPF n° 570.434.343-00,pela 6a Cia. PM Independen
te e a Sra. MARIA DIVINA DA SILVA SOUSA,Cl n° 19.447.702-5/SS
MA, CPF n° 003.693.463-19, pela Empresa, M. D. da Silva Sousa-ME.
João dos Patos-MA, 02 de março de 2015. FERNANDO JOSÉ
LUSTOSA FERNANDES -CAP. QOPM, Matrícula n° 133611 -
Presidente da Comissão Setorial de Licitação da 6a Cl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA-MA

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: Prefeitura Muni¬
cipal de Barra do Corda - MA. CONTRATADO: M. O. Lima Eireli
OBJETO: Locação de veículos, equipamentos e máquinas pesadas.
PRAZO: INÍCIO: 26.02.2015 TÉRMINO: 31.12.2015. VALOR: R$
1.100.212,90 (um milhão, cem mil, duzentos e doze reais e noventa ce
ntavos). Lei 10.520/0204.122.001.2-00104.122.0052.2-003 20.605.064
05408.244.0127.2-11712.361.0200.2-03012.361.1277.2-095 3.3.90.39
do Corda (MA), 26 de janeiro de 2015 OILSON DE ARAÚJO LIMA -
Coordenador de Receitas e Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: Prefeitura Muni¬
cipal de Barra do Corda - MA CONTRATADO: G. C. S. Equipamen¬
tos e Contruções Ltda. OBJETO: Locação de veículos, equipamentos
e máquinas pesadas. PRAZO: INÍCIO: 26.02.2015 TÉRMINO:
31.12.2015 VALOR: R$ 2.790.497,60 (dois milhões, setecentos e no¬
venta mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos). Lei
10.520/02 15.452.0501.2-050 12.361.0403.2-040 3.3.90.39 Barra do
Corda (MA), 26 de janeiro de 2015 OILSON DE ARAÚJO LIMA -
Coordenador de Receitas e Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: Prefeitura Mu¬
nicipal de Barra do Corda - MA CONTRATADO: N. V.
Sousa.OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de ser¬
viços de acesso a internet (provedor). PRAZO: INÍCIO:
26.02.2015  TÉRMINO: 31.12.2015: VALOR R$ 40.000,00 (qua¬
renta mil reais). Lei 10.520/02 10.302.1176.2-026 3.3.90.39 Bar¬
ra do Corda (MA), 02 de março de 2015 OILSON DE ARAÚJO LIMA
Coordenador de Receitas e Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: Prefeitura Muni¬
cipal de Barra do Corda - MA CONTRATADO: L. W. de Alencar
Mendes e Cia Ltda. OBJETO: Aquisição de combustível na bomba e
óleo lubrificante. PRAZO: INÍCIO:26.02.2015 TÉRMINO: 31.12.2015
VALOR: R$ 615.390,00 (seiscentos e quinze mil,trezentos e noventa
reais). Lei 10.520/02 10.302.1176.2-026 10.302.1276.2-099
10.302.1276.2-10610.302.1276.2-101 10.302.1276.2-1003.3.90.30 Bar¬
ra do Corda (MA), 26 de fevereiro de 2015 OILSON DE ARAÚJO LIM
Coordenador ee Receitas e Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BI RM IRANA-MA

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Prefeitura Munici¬
pal de Buritirana CONTRATADO: Papelaria Nascimento Ltda. OBJE¬
TO: Aquisição de material de expediente para atendimento das necessid
des da Administração Pública Municipal. PRAZO: INICIO: 02.01.2015


